REQUERIMENTO N.º          /2008

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respetável presença de Vossa Excelência  requerer, com dispensa de parecer, inclusão na ordem do dia da próxima reunião e após deliberação soberana do Plenário,  seja solicitado ao Diretor do Saae o fornecimento gratuito de copos com água envasados  a todas as escolas municipais .

Termos em que,

 Pede e espera deferimento.

Unaí , 30 de maio de 2008; 64º da Instalação do Município.

                                                      VEREADOR  ILTON CAMPOS

Líder do PSDB.

JUSTIFICATIVA:

O requerimento em tela tem por fundamento solicitar  ao Diretor do  Serviço Autônomo de Água e Esgoto – Saae -  estudos no sentido de verificar a possibilidade de  fornecer copos com água envasados a todas as escolas municipais.

Tal solicitação visa oferecer aos alunos das escolas municipais uma água de melhor qualidade, garantindo a eles maior segurança e a certeza de estarem ingerindo uma água de melhor qualidade.

Diante do exposto, este autor espera contar com o apoio dos nobres Edis, para aprovação do requerimento exposto.

O Subscritor.